d InfoJuridica

Procuraduria de ln AdministraciGn

Datos Generales

Gaceta N°: 17187
Fecha de la Gaceta: 19/09/1972
Norma: DECRETO DE GABINETE

NUumero de Norma: 146
Fecha de la Norma: 07/09/1972

Autoridad: JUNTA PROVISIONAL DE
GOBIERNO

Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: POR EL CUAL SE INVISTE A LA CAJA DE SEGURO SOCIAL DE JURISDICCION COACTIVA PARA EL
COBRO DE LOS DEUDORES DE LA SEGUNDA PARTIDA DEL DECIMO TERCER MES.

(o1 Mediante el presente Decreto de Gabinete, se invistio a la Caja de Seguro Social de jurisdiccidn coactiva para
io: el cobro de todas las sumas que adeudaran los empleadores en concepto de pago de la segunda partida del
Décimo Tercer Mes. TEMAS RELACIONADOS: JURISDICCION COACTIVA, CAJA DE SEGURO SOCIAL,
COBRO COACTIVO, DECRETO DE GABINETE, JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO, PATRONOS,
DECIMOTERCER MES.

Temas Relacionados

CAJA DE SEGURO SOCIAL

COBRO COACTIVO

DECIMOTERCER MES

DECRETO DE GABINETE

JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
JURISDICCION COACTIVA
PATRONOS

Referencias

DECRETO DE GABINETE 146

REFERENCIAS POSTERIORES:

Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario
Norma Norma Gaceta Gaceta

DECRETO DE GABINETE 146

REFERENCIAS POSTERIORES:
Norma No. de Fecha de No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion
Fecha: 04/02/2026 11:02:01
Péagina: 1/2




LEY

51

27/12/2005

25453

28/12/2005

DEROGADO
POR

Este Decreto de Gabinete fue derogado por la
Ley nimero 51 de 27 de diciembre de 2005.

LEY

23

30/06/2005

25335

05/07/2005

RESTABLECI
DA SU
VIGENCIAT
EMPORALM
ENTE POR

La vigencia de este Decreto de Gabinete fue
restablecida por la Ley nimero 23 de 30 de junio
de 2005, por noventa dias.

LEY

17

01/06/2005

25312

02/06/2005

DEROGADO
POR

Este Decreto de Gabinete fue derogado por la
Ley nimero 17 de 1 de junio de 2005.

Jurisprudencia Constitucional

Fecha: 04/02/2026 11:02:01
Pagina: 2/2

Infojuridica - Procuraduria de la Administracion



http://www.tcpdf.org

