

Datos Generales

Gaceta N°:	17187
Fecha de la Gaceta:	19/09/1972
Norma:	DECRETO DE GABINETE
Número de Norma:	146
Fecha de la Norma:	07/09/1972
Autoridad:	JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR EL CUAL SE INVISTE A LA CAJA DE SEGURO SOCIAL DE JURISDICCION COACTIVA PARA EL COBRO DE LOS DEUDORES DE LA SEGUNDA PARTIDA DEL DECIMO TERCER MES.
Comentario:	Mediante el presente Decreto de Gabinete, se invistió a la Caja de Seguro Social de jurisdicción coactiva para el cobro de todas las sumas que adeudaran los empleadores en concepto de pago de la segunda partida del Décimo Tercer Mes. TEMAS RELACIONADOS: JURISDICCION COACTIVA, CAJA DE SEGURO SOCIAL, COBRO COACTIVO, DECRETO DE GABINETE, JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO, PATRONOS, DECIMOTERCER MES.

Temas Relacionados

CAJA DE SEGURO SOCIAL
COBRO COACTIVO
DECIMOTERCER MES
DECRETO DE GABINETE
JUNTA PROVISIONAL DE GOBIERNO
JURISDICCION COACTIVA
PATRONOS

Referencias

DECRETO DE GABINETE 146						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
DECRETO DE GABINETE 146						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

LEY	51	27/12/2005	25453	28/12/2005	DEROGADO POR	Este Decreto de Gabinete fue derogado por la Ley número 51 de 27 de diciembre de 2005.
LEY	23	30/06/2005	25335	05/07/2005	RESTABLECIDA SU VIGENCIA TEMPORALMENTE POR	La vigencia de este Decreto de Gabinete fue restablecida por la Ley número 23 de 30 de junio de 2005, por noventa días.
LEY	17	01/06/2005	25312	02/06/2005	DEROGADO POR	Este Decreto de Gabinete fue derogado por la Ley número 17 de 1 de junio de 2005.

Jurisprudencia Constitucional
